
CÂMARA DE 

IPATINGA 
PODER 

 

Ipatinga, 24 de março de 2023 – Diário Oficial Eletrônico 

 

w

Atos Oficiais 

PESSOAL E RECURSOS HUMANOS

 
    A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições legais e com 
base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município
 

R E S O L V E: 
 
    Designar, nesta data, o servidor 
do Contrato nº 05/2023, firmado entre a Câmara Municipal de Ipatinga e a empresa V8 Soluções e Serviços de T
rismo Ltda, e a servidora LILIAM GOUDIM SILVA, 
 
    Câmara Municipal de Ipatinga, 21 de março de
 
 
Werley Glicério Furbino Araújo  
PRESIDENTE    
 
Mariene Patrícia Rodrigues   
1° SECRETÁRIA    

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Extrato de Ratificação – Dispensa n°. 23/2023
Objeto: contratação da empresa Telefônica Brasil S/A, autorizada pela Agência Nacional de Telecomunicações 
Anatel para atuação no município de Ipatinga
vés de Link E1 com 30 (trinta) canais de voz e 50 (cinquenta) ramais DDR, para um mínimo de 28 (vinte e oito) lig
ções simultâneas, através da interligação digital do equipamento da Contratante com a Rede de Suporte ao 
Telefônico Fixo Comutado (STFC) da Contratada utilizando
meses a partir da assinatura do contrato
Telecomunicações. Ipatinga, 24 de março de 2023. Werley Glicério Furbino de Araújo
 
Extrato de Ratificação – Dispensa n°. 18/2023
Objeto: Fornecimento de gás liquefeito de petróleo GLP, em botijão de 13
cantina da Câmara Municipal de Ipatinga
quinhentos e trinta e seis reais). Dotação:
ga, 24 de março de 2023. Werley Glicério Furbino de Araújo

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

 
HOMOLOGO os atos praticados pela Pregoeira e Equipe de Apoio, quando do procedimento licitatório referente ao 
Processo Licitatório nº 09/2023, Pregão Eletrônico nº. 01/2023 cujo objeto é a 
da na prestação continuada de serviços de apoio administrativo com dedicação exclusiva de mão de obra, a serem 
executados na presidência, gabinetes e no Centro de Atenção ao Cidadão (CAC) da Câmara Municipal de Ipatinga
em favor da empresa G&E Serviços Terceirizados Ltda
3.579.990,24 (três milhões, quinhentos e setenta e nove mil novecentos e noventa reais e vinte e quatro centavos) 
para que produza os efeitos legais nos te
da Lei Federal nº 10.520/02, com alterações posteriores.

 

E X P E D I E N T E  
ÓRGÃO OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA – 
ÓRGÃO GESTOR: Gerência de Informações Técnicas e Sociais

PODER LEGISLATIVO DIÁRIO O
 

Diário Oficial Eletrônico – ANO IV | Nº 0330 – Resolução nº 1014 de 31/03/2020

www.camaraipatinga.mg.gov.br 

Atos Oficiais – Câmara Municipal de Ipatinga 
 

PESSOAL E RECURSOS HUMANOS 
 

PORTARIA Nº 152/2023 

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições legais e com 
base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município 

 

Designar, nesta data, o servidor MARCOS CORREA DE SOUZA, 
do Contrato nº 05/2023, firmado entre a Câmara Municipal de Ipatinga e a empresa V8 Soluções e Serviços de T

LILIAM GOUDIM SILVA, mat. 938-5, como suplente. 

Câmara Municipal de Ipatinga, 21 de março de 2023. 

  Ney Robson Ribeiro 
  VICE-PRESIDENTE 

  Nivaldo Antônio da Silva 
  2° SECRETÁRIO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
 

23/2023. Empresa: TELEFÔNICA BRASIL S/A – CNPJ 02.558.157/0001
contratação da empresa Telefônica Brasil S/A, autorizada pela Agência Nacional de Telecomunicações 

Anatel para atuação no município de Ipatinga-MG, para prestação de serviço telefônico fixo comutado 
vés de Link E1 com 30 (trinta) canais de voz e 50 (cinquenta) ramais DDR, para um mínimo de 28 (vinte e oito) lig
ções simultâneas, através da interligação digital do equipamento da Contratante com a Rede de Suporte ao 
Telefônico Fixo Comutado (STFC) da Contratada utilizando-se acesso digital de 2 Mbps, com vigência de 12 (doze) 
meses a partir da assinatura do contrato. Dotação: 10.101.00.01.031.0001.2.003.339039430000 

de março de 2023. Werley Glicério Furbino de Araújo, Presidente.

. 18/2023. Empresa: Bahia Comercial Ltda - CNPJ 00.333.175/0001
: Fornecimento de gás liquefeito de petróleo GLP, em botijão de 13 (treze) quilos, visando abastecimento da 

Ipatinga até 31 de dezembro de 2023, no valor global de R$4.536,00 (quatro mil, 
Dotação: 10.100.01.031.0001.2.003.000.339030040000 

ga, 24 de março de 2023. Werley Glicério Furbino de Araújo, Presidente. 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

HOMOLOGO os atos praticados pela Pregoeira e Equipe de Apoio, quando do procedimento licitatório referente ao 
Processo Licitatório nº 09/2023, Pregão Eletrônico nº. 01/2023 cujo objeto é a “contratação de empresa especializ
da na prestação continuada de serviços de apoio administrativo com dedicação exclusiva de mão de obra, a serem 
executados na presidência, gabinetes e no Centro de Atenção ao Cidadão (CAC) da Câmara Municipal de Ipatinga

G&E Serviços Terceirizados Ltda (CNPJ 08.744.139/0001-51
3.579.990,24 (três milhões, quinhentos e setenta e nove mil novecentos e noventa reais e vinte e quatro centavos) 
para que produza os efeitos legais nos termos do Art. 43, inciso VI, da Lei Federal nº 8.666/93, Art. 4º, inciso XXII, 
da Lei Federal nº 10.520/02, com alterações posteriores. 

 

 MINAS GERAIS  
ÓRGÃO GESTOR: Gerência de Informações Técnicas e Sociais 

OFICIAL ELETRÔNICO 
 

Resolução nº 1014 de 31/03/2020 

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições legais e com 

MARCOS CORREA DE SOUZA, mat. 308-5, como Fiscal 
do Contrato nº 05/2023, firmado entre a Câmara Municipal de Ipatinga e a empresa V8 Soluções e Serviços de Tu-

CNPJ 02.558.157/0001-62 – 
contratação da empresa Telefônica Brasil S/A, autorizada pela Agência Nacional de Telecomunicações – 

telefônico fixo comutado – SFTC, atra-
vés de Link E1 com 30 (trinta) canais de voz e 50 (cinquenta) ramais DDR, para um mínimo de 28 (vinte e oito) liga-
ções simultâneas, através da interligação digital do equipamento da Contratante com a Rede de Suporte ao Serviço 

se acesso digital de 2 Mbps, com vigência de 12 (doze) 
10.101.00.01.031.0001.2.003.339039430000 – Serviços de 

, Presidente. 

CNPJ 00.333.175/0001-10 – 
(treze) quilos, visando abastecimento da 

até 31 de dezembro de 2023, no valor global de R$4.536,00 (quatro mil, 
10.100.01.031.0001.2.003.000.339030040000 – Gás Engarrafado. Ipatin-

HOMOLOGO os atos praticados pela Pregoeira e Equipe de Apoio, quando do procedimento licitatório referente ao 
contratação de empresa especializa-

da na prestação continuada de serviços de apoio administrativo com dedicação exclusiva de mão de obra, a serem 
executados na presidência, gabinetes e no Centro de Atenção ao Cidadão (CAC) da Câmara Municipal de Ipatinga”, 

51), no valor global de R$ 
3.579.990,24 (três milhões, quinhentos e setenta e nove mil novecentos e noventa reais e vinte e quatro centavos) 

rmos do Art. 43, inciso VI, da Lei Federal nº 8.666/93, Art. 4º, inciso XXII, 


		2023-03-24T18:10:28-0300
	ROMULO DO SOCORRO SANTOS:83367780634




